
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

DETERMINAZIONE N. 73 del 06 agosto 2020 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER INCARICO PROFESSIONALE SICUREZZA E SALUTE NEI 
LUOGHI DI LAVORO  – CIG Z4A2DE1F9B 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO CHE si è ravvisata la necessità della Società di procedere all’affidamento del servizio 
di gestione della sicurezza e salute nei luoghi di lavori in base al D.Lgs 81/08; 
 
CONSIDERATO che la prestazione del servizio di consulenza di cui sopra, richiede un’attività di 
studio comportante conoscenze di natura amministrativa, tecnica e procedurale che travalicano 
quelle riconducibili alle normali competenze riferite al personale dipendente e conseguentemente 
alla mancanza di figure professionali specializzate per lo svolgimento di tale compito; 
 
PRESO ATTO che all’esito della valutazione di cui al punto che precede, la Società intende 
adottare eventuali ed opportune scelte di riorganizzazione funzionali al raggiungimento di obiettivi 
di efficienza, efficacia ed economicità della gestione e nello specifico l’affidamento in oggetto 
prevede la delega, alla società appaltante, di funzione di datore di lavoro e tutte le conseguenti 
responsabilità amministrative, civili e penali in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro 
come disciplinate dall’art.16 del D.Lgs 81/08; 
 
PRESO ATTO che tale servizio verrà attivato per tutte le sedi operative, farmacie, impianti sportivi, 
impianti cimiteriali e piscina; 
 
CONSIDERATO che a seguito di indagini preliminari è stato individuato lo studio LM Corporate 
Italia srl di Milano il quale si è reso immediatamente disponibile a presentare un’offerta e ad 
attivare il servizio con l’urgenza necessaria alla Società; 
 
VISTO il preventivo richiesto e inviato dallo studio individuato LM Corporate Italia srl di Milano, 
specializzato in gestione della sicurezza e salute nei luoghi di lavoro (D.Lgs 81/08) pari a € 
23.000,00.= oltre Iva per il primo anno e € 16.800,00.= oltre IVA per il secondo anno; 
                       

CONSIDERATA tale offerta congrua e valutata positivamente la delega di funzioni, allegata al 
contratto, che specifica nel dettaglio tutti i contenuti del servizio offerto al fine di creare un 
allineamento ai dispositivi di legge in materia di scurezza e salute sul lavoro; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 
per servizi inferiori a €. 40.000,00;  

CONSIDERATO altresì che si è proceduto attraverso piattaforma SINTEL con procedura ID 
n.127541993 all’affidamento diretto , ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016; 

VERIFICATA la regolarità della procedura e della documentazione prodotta; 

CONSIDERATA l’importanza di tale servizio, la difficoltà della valutazione di tutte le strutture 
operative collegate, la necessità di mantenere costantemente il personale formato e tutte le 
procedure necessarie alla realizzazione di quanto sopra esposto, si procede, per garantire la 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

continuità e il completamento del servizio affidato, all’affidamento per n.2 anni a far data dalla firma 
del contratto;  

VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della 

Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, che sono stati conseguentemente assolti tutti 

gli obblighi previsti dalla presente disposizione e che è stato attribuito il seguente numero di CIG 

Z4A2DE1F9B;  

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D. Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza;  

VISTO il D. Lgs 267/2000 e il D. Lgs. n. 50/2016;  

SPECIFICATO che ai sensi dell’art.32, comma 10, lettera b) del D.Lgs 50/2016, per la stipula del 

contratto non si applica il termine dilatorio di n. 35 giorni; 

ACQUISITO agli atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato 
dall’Amministratore Delegato con autorizzazione a procedere. 

DETERMINA 

Di affidare allo Studio LM Corporate Italia srl  con sede a Milano, Piazza Velasca 4 – 20122 - il 

servizio di servizio di gestione della sicurezza e salute nei luoghi di lavori in base al D.Lgs 81/08, 

come meglio specificato in premessa;  

Di procedere alla liquidazione degli importi indicati nell’offerta economica pari a € 23.000,00.= oltre 
IVA per il primo anno e €16.800,00.= oltre IVA per il secondo anno a seguito di regolare 
presentazione di fattura, validata dal responsabile del servizio, con le modalità indicate in fase di 
presentazione dell’offerta economica; 
 
Di prendere atto che il contratto per l’affidamento di quanto sopra sarà stipulato sotto forma di 
scrittura privata soggetta a registrazione in caso d’uso; 
 
Di dare atto che l’affidamento del servizio avrà inizio a far data dalla firma del contratto predisposto 
appositamente firmato ed accettato da entrambi le parti per la durata di n. 2 anni; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni, 
Responsabile del Personale. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 

F.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

